
Efter mange overvejelser vælger jeg at tilslutte mig de tusinder af glade dampere, som har sendt 

mail. Jeg havde egentlig droppet tanken – DESVÆRRE på den baggrund, at jeg ikke 

forventede/troede på, at det ville nytte noget. Min forventning og tro er nok stadig, at det ikke 

hjælper, da der tilsyneladende er store kræfter i spil her, som sætter økonomi højere end sundhed. 

Alligevel vil jeg gerne støtte mine ”damp-kolleger”, som kæmper en ufattelig stor og 

beundringsværdig kamp for det bedste og mest succesrige alternativ til cigaretterne – og vigtigst af 

alt lige så ufarligt, som de eksisterende nikotin-præparater.  

Desværre må man gå til udenlandske undersøgelser for at få tilstrækkelig information om e-

cigaretten, e-væsker osv. – da sådanne seriøse, faglige og saglige undersøgelser ikke er foretaget i 

Danmark. Man kan undre sig over, at ingen i Danmark vælger at foretage seriøse og tilbundsgående 

undersøgelser af et produkt, som så mange mennesker gør brug af. Man kommer med den ene 

”skræk-kampagne” efter den anden - bygget på en usaglig og ufaglig baggrund. Det er yderst 

uforståeligt og uhensigtsmæssigt, at fx Kræftens Bekæmpelse advarer kraftigt imod et produkt på 

en så spinkel baggrund som at ”nikotin er farligt”. Nikotinen i e-cigaretter er ikke mere farlig end 

nikotinen i fx Nicorette-produkter. Endnu mere uhensigtsmæssigt bliver det, når man så kan 

konstatere, at Nicorette-producenten yder store økonomiske bidrag til netop Kræftens Bekæmpelse, 

og om muligt endnu værre, at der er langt større økonomiske kræfter i spil. Det har der været 

skrevet meget om, så det vil jeg undlade også at skrive i detaljer.  

Her vil jeg blot appellere til, at den lovgivende magt gør, hvad den danske befolkning på 

demokratisk vis har valgt den til at gøre – nemlig at lovgive bedst muligt for den danske befolkning. 

Det betyder efter min overbevisning at PRIORITERE BEFOLKNINGENS SUNDHED HØJERE 

END ØKONOMI. Det er et faktum at mange læger – herunder også overlæger på lungeafdelinger 

m.v. - har udtalt, at e-cigaretterne er langt bedre for folks sundhed en de almindelige cigaretter. De 

ser i deres hverdag, at tidligere rygere opnår store helbredsmæssige forbedringer ved at dampe. OG 

at der er størst succes med at kvitte cigaretterne, når man anvender e-cigaretter fremfor øvrige 

erstatningsprodukter. Nikotin er farligt – ja – men ikke mere farligt i en e-cigaret med en 5 ml tank 

end i pakke plastre, tyggegummi eller spray. DERFOR – lad det være muligt for os dampere at 

bevare vores rygestop – og ”nøjes” med at indtage nikotinen via damp. 

Alternativet for mig er IKKE Nicorette – alternativet til damp er for mig cigaretter. Jeg er selv 

ansvarlig for mit eget helbred, men hvorfor gøre det sværere for så mange mennesker at passe på 

deres helbred ????? 

Til slut vil jeg opfordre til at bruge en time eller to på at læse nogle af udenlandske undersøgelser 

og ikke mindst undersøge ejerforhold, sponsorforhold, produktplanlægning osv. hos de eksisterende 

producenter af de eksisterende erstatningsprodukter. Så burde det stå klart, at den påtænkte lov 

IKKE skal gennemføres uden væsentlige ændringer.  

Med venlig hilsen 

en tidligere storryger - nu glad damper, som kan løbe, lugte og smage - hurra  
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